

# Klimafonden Invest A/S

Hovedgaden 36, 4520 Svinninge

CVR-nr. 33 63 63 26

## Årsrapport for perioden

1. januar – 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 25/4-2023

---

**Jon Balsby**  
**Dirigent**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Klimafonden Invest A/S  
Hovedgaden 36  
4520 Svinninge

Telefon: 70 29 29 00

Telefax: 70 29 29 11

Hjemmeside: [www.klimafonden.dk](http://www.klimafonden.dk)

CVR-nr: 33 63 63 26

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsteds-

Kommune: Holbæk

## Bestyrelse

Jesper Lange (formand)  
Ole Hillebrandt Jensen  
Niels Peter Hauge Madsen  
Lars Middtby

## Direktion

Ole Hillebrandt Jensen

## Advokat

Plesner  
Amerika Plads 37  
2100 København Ø

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i at investere i energianlæg, der producerer elektricitet baseret på vedvarende energikilder og at afsætte den producerede elektricitet på markedet samt dermed beslægtede formål.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vindmøllen i ST. Røttinge har i 2022 produceret 10.236 MWh (2021: 9.935 MWh) og skabt en omsætning på Kr. 10.088.805(2021:Kr. 5.731.603), hvilket giver en stigning i omsætningen grundet en stor stigning i spotpriserne.

Selskabets aktiekapital udgør kr. 12.625.000.

Årets resultat efter skat på kr. 4.635.984 anses for tilfredsstillende.

## Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ingen betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 DKK	2021 DKK
<b>Nettoomsætning</b>	<b>10.088.805</b>	<b>5.731.603</b>
Andre eksterne omkostninger	-1.486.477	-1.122.925
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>	<b>8.602.328</b>	<b>4.608.678</b>
Af- og nedskrivninger på anlægsaktiver	-2.203.996	-2.203.996
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.398.332</b>	<b>2.404.682</b>
1 Finansielle indtægter	29.277	2.970
2 Finansielle omkostninger	-466.332	-432.438
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.961.277</b>	<b>1.975.214</b>
3 Skat af årets resultat	-1.325.293	-434.547
<b>Årets resultat</b>	<b>4.635.984</b>	<b>1.540.667</b>
 <b>Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført overskud	4.635.984	1.540.667
	<b>4.635.984</b>	<b>1.540.667</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

Note	2022	2021	
	DKK	DKK	
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	2.549.955	2.753.951
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.549.955</b>	<b>2.753.951</b>
5	Vindmølle	25.000.000	27.000.000
	<b>Materielle Anlægsaktiver i alt</b>	<b>25.000.000</b>	<b>27.000.000</b>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	74.910	74.910
	<b>Finansielle Anlægsaktiver i alt</b>	<b>74.910</b>	<b>74.910</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>27.624.865</b>	<b>29.828.861</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg	1.058.109	1.061.298
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	16.997
	Andre tilgodehavender	123.272	170.249
9	Finansielle instrumenter	802.362	0
	Periodeafgrænsningsposter	241.340	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.225.083</b>	<b>1.248.544</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>12.057.510</b>	<b>5.137.084</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>14.282.593</b>	<b>6.385.628</b>
	<b>Aktiver</b>	<b>41.907.458</b>	<b>36.214.489</b>

## Balance 31. december

### Passiver

Note	2022	2021
	DKK	DKK
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	12.625.000	12.625.000
Reserve for dagsværdi af sikringsinstrumenter	625.842	-712.571
Overført resultat	11.409.610	6.773.626
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.660.452</b>	<b>18.686.055</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelse til udskudt skat	2.358.239	2.083.905
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.358.239</b>	<b>2.083.905</b>
<b>Langfristet gæld</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	11.179.162	12.679.057
8 <b>Langfristet gæld i alt</b>	<b>11.179.162</b>	<b>12.679.057</b>
<b>Kortfristet gæld</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	1.528.818	1.708.913
9 Finansielle instrumenter	0	913.553
Leverandører af varer og tjenesteydelser	689.475	143.006
Skyldig selskabsskat	1.491.312	0
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>3.709.605</b>	<b>2.765.472</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>14.888.767</b>	<b>15.444.529</b>
<b>Passiver</b>	<b>41.907.458</b>	<b>36.214.489</b>
10 Nærtstående parter og ejerforhold		
11 Eventualforpligtelser		

## Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for dagsværdi af sikringsinstru- menter	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2022	12.625.000	-712.571	6.773.626	18.686.055
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	1.715.915	0	1.715.915
Årets resultat	0	0	4.635.984	4.635.984
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-377.502	0	-377.502
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>12.625.000</b>	<b>625.842</b>	<b>11.409.610</b>	<b>24.660.452</b>



## Noter til årsrapporten

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter løbende bankkonti	29.277	0
Øvrige værdipapirer	0	2.970
	<b>29.277</b>	<b>2.970</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger Løbende bankkonti	29.576	26.716
Renteomkostninger Realkreditlån	342.667	374.485
Renter ej skattemæssigt fradrag	62.852	0
Periodisering tinglysningafgift	31.237	31.237
	<b>466.332</b>	<b>432.438</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.428.460	0
Årets ændring af udskudt skat	274.334	560.477
Regulering udskudt skat sikringsinstrument	-377.501	-125.930
<b>Årets skat i alt</b>	<b>1.325.293</b>	<b>434.547</b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Goodwill
		DKK
Kostpris 1. januar 2022		4.079.926
Kostpris 31. december 2022		4.079.926
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		1.325.975
Årets afskrivninger		203.996,00
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		1.529.971
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<b>2.549.955</b>
Afskrives over		20 år

## 5 Materielle Anlægsaktiver

	<u>Vindmølle</u> DKK
Kostpris 1. januar 2022	40.000.000
Kostpris 31. december 2022	<u>40.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	13.000.000
Årets afskrivninger	2.000.000
Afskrivninger 31. december 2022	<u>15.000.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>25.000.000</u></b>
Afskrives over	<u>20 år</u>

Der er stillet pant til sikkerhed på vindmøllen til realkreditinstituttet på kr. 25.914.000

## 6 Finansielle Anlægsaktiver

	<u>Vindenergi Danmark</u> DKK
Kostpris 1. januar 2022	74.910
Kostpris 31. december 2022	<u>74.910</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0
Af- og nedskrivninger 1. december 2022	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>74.910</u></b>

## 7 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver	560.990	500.082
Materielle anlægsaktiver	<u>1.797.249</u>	<u>1.583.823</u>
	<u>2.358.239</u>	<u>2.083.905</u>

## 8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder indenfor 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	4.567.526	5.886.759
Mellem 1 og 5 år	6.611.636	6.792.298
Langfristet del	<u>11.179.162</u>	<u>12.679.057</u>
Indenfor 1 år	<u>1.528.818</u>	<u>1.708.913</u>
<b>I alt</b>	<b><u>12.707.980</u></b>	<b><u>14.387.970</u></b>

## 9 Finansielle instrumenter

Selskabet har tegnet kontrakter til sikring af den varibale rente på lån udstedt af realkreditinstitut. Pr. balancedagen har kontrakterne en positiv dagsværdi på DKK 802.362 før skat. (2021: DKK - 913.553) Den urealiserede gevinst, der vedrører sikring af pengestrømme, er indregnet på egenkapitalen.

Åbne Handler	Ref.rente	Fast rente	Løbetid	Modparts Kreditvurdering	Hovedstol	Dagsværdi
Instrument	Cibor 6	1,67		Nordea Bank Aa3	13.179.251,00	802.362
Reset Swap						

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

### Bestemmende indflydelse

Klimafonden  
Hovedgaden 36  
4520 Svinninge

### Grundlag

Hovedaktionær

### Øvrige nærtstående parter

Selskabets bestyrelse (se ledelsespåtegning)

### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Klimafonden, Hovedgaden 36, 4520 Svinninge

## 11 Eventualforpligtelser

Der er indgået en jordlejeaftale med en årlig ydelse på 6 % af bruttoomsætningen, eller som minimum et årlig vederlag på kr. 175.000 af de første 22.000 timers drift af møllen og herefter kr. 140.000 af eventuelt merforbrug. Minimumsvederlaget inflationsreguleres årligt med 2,5 %. I 2022 udgør jordlejeaftalen kr. 605.328,30 svarende til i alt kr. 4.647.125 i resten af jordlejeaftalen.

Selskabet har påtaget sig en reetableringsforpligtelse af jordstykket på lejet grund, når vindmøllen skal nedtages.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Lange

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Klimafonden Invest A/S

Serienummer: c145e61e-7de9-4534-b6a5-ed51211514db

IP: 212.178.xxx.xxx

2023-05-16 07:20:56 UTC



## Ole Hillebrandt Jensen

### Adm. direktør

På vegne af: Klimafonden Invest A/S

Serienummer: 533e2fcd-4651-435a-b0f6-0ae98fe0bac6

IP: 212.178.xxx.xxx

2023-05-16 12:27:29 UTC



## Ole Hillebrandt Jensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Klimafonden Invest A/S

Serienummer: 533e2fcd-4651-435a-b0f6-0ae98fe0bac6

IP: 212.178.xxx.xxx

2023-05-16 12:27:29 UTC



## Niels Peter Hauge Madsen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Klimafonden Invest A/S

Serienummer: e8398093-39c3-4d2a-adf7-72964d9fd958

IP: 146.70.xxx.xxx

2023-05-16 16:11:53 UTC



## Lars Midtiby

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Klimafonden Invest A/S

Serienummer: 5c188e6c-f06b-4485-84fe-eede2fd6d245

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-05-19 05:46:22 UTC



## Stefan Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: PID:9208-2002-2-465420298705

IP: 195.32.xxx.xxx

2023-05-19 17:19:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 83.136.xxx.xxx

2023-05-22 08:38:52 UTC

NEM ID 

## Jon Balsby

Dirigent

På vegne af: Klimafonden Invest A/S

Serienummer: d9b04377-7712-4dcb-a9e4-f4e0f9e924b8

IP: 212.178.xxx.xxx

2023-05-22 09:23:46 UTC

Mit  

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>